CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara	dos	Deputados	–	Anexo	III	–	Gabinete	272	–	CEP	70.160-900	–	Brasília	–	DF
Telefone:	(61)	3215.2272

E-mail:	dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº     , DE 2023
DEPUTADO DELEGADO PALUMBO

Requer a coautoria do PL nº 1074/2019.

 Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª., com base no art. 102 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão deste requerente como coautor do PL nº
1074/2019, de autoria do Deputado José Medeiros que altera as Leis nº 13.146, de
6 de julho de 2015, e nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, que determinaa a
igualdade de direitos entre os portadores de doença grave e as pessoas com
deficiência.

Sala de Sessões, 11 de maio de 2023.

Atenciosamente,

DELEGADO PALUMBO

Deputado Federal

Documento assinado por: Dep. Delegado Palumbo
Selo digital de segurança: 2023-FGNO-SKJO-PTDK-HDEL

*C
D2

38
30

20
08

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238302008600

RE
Q

 n
.1

49
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

05
/2

02
3

12
:0

9:
44

.9
63

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Delegado Palumbo)

Requerimento do Dep. Delegado

Palumbo com pedido de  coautoria ao PL

1074/19

Assinaram eletronicamente o documento CD238302008600, nesta ordem:

 1  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 2  Dep. José Medeiros (PL/MT)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238302008600

RE
Q

 n
.1

49
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

05
/2

02
3

12
:0

9:
44

.9
63

 -
M

es
a